N. 722

Nicolaus Spinola ad Stephanum Janowicz

Opaviae, 25 II 1709

Committit ei, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium 3ti et 4ti mixti gradus.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 56r-v

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do D.no Stephano Janowicz, prothonotario Apostolico, canonico Gutstadiensi¹, decano et surrogato iudici consistoriali Gedanensi salutem etc. Exhibita Nobis pro parte dilectorum in Christo laboriosorum Mathiae Neiman laici et Evae Gamratowna mulieris, de villa episcopali Sobkoviensi, dioecesis Vladislaviensis seu Pomeraniae², fidei catholicae cultorum petitio continebat, qualiter ipsi existentes in locis multum infectis haeretica pravitate, ubi rariores sunt catholici, parentesque Mathiae et Evae metuant, ne ipsi seu alteruter eorum cum haeticis matrimonium contrahant, seu contrahat, cuperent iidem Mathias et Eva sibi matrimonialiter copulari, sed quia tertii et quarti mixti [56v] consanguinitatis gradus detinentur impedimento, desiderium suum hoc in parte etc., reliqua ut fol. 46 [cf. N. 594] mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia, die 25 Februarii 1709 etc.

¹ Legatus Augusti regis ad imperatorem missus.

² Petrus I Romanov.

³ Fridericus IV.

¹ Civitas Bona, dioecesis Varmiensis.

² Subkowy, cf. ANP XLII/1 N. 78, notam 125.

N. 723

*Nicolaus Spinola ad Samuelem Joannem Podgurski, dioec. Cracoviensis**Opaviae, 25 II 1709**Concedit ei facultatem benedicendi paramenta ecclesiastica.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 56v*

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis Samueli Joanni Podgurski, profes-
sori in Universitate Cracoviensi, collegiatae maiori S. Annae canonico, in
Osiek curato¹ salutem in Domino sempiternum. Supplicari Nobis fecisti hu-
militer, quatenus tibi licentiam benedicendi paramenta ecclesiastica et alia-
que utensilia ad sacrificium Missae necessaria pro necessitate ecclesiae tuae
praefatae in Osiek concedere dignaremur. Nos igitur supplicationibus tuis
benigne inclinati attendendo quod ecclesia tua praefata in Osiek distet ab
ordinario Cracoviensi plusquam septem milliaribus germanicis, tibi, ut para-
menta ecclesiastica aliasque utensilia ad sacrificium missae necessaria, ubi
non intervenit sacra unctio, pro usu et necessitate duntaxat ecclesiae tuae
benedicere possis et valeas, autoritate Apostolica, qua vigore facultatum a
Sacra Congregatione Inquisitionis Nobis ad quinquennium indultarum licen-
tiam et facultatem concedimus atque impartimur. Non obstante etc. per prae-
sentes ad triennium tantum valituris. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in
Silesia, die vigesima quinta mensis Februarii Anno Domini 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli

Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 724

*Nicolaus Spinola ad Adamum Sieniawski**Opaviae, 27 II 1709*

*Scribit de archiepiscopo Leopoliensi liberando, quem confoederatione ro-
gante imperator promptus est liberare, quam rem sine dubio papa exspectat.
Quem bonum nuntium papae tradat.*

¹ Fortasse Osiek in decanatu Osvencinensi.

Or.: Kraków, BCz rkps IV 5903, pp. 3.

Excellentissime etc.

Regitur a V.ra Excellentia, ut mihi satis constat, negocium liberationis Ill. mi Archiepiscopi Leopoliensis, et non minus pietate, quam cura in hoc opere incumbere facta ipsa testantur. Quapropter convectare sibi facile erit quale perceperim solatium cum Excellentia V.ra instantias, Confaederataeque Reipublicae preces Serenissimus Czarus assentientibus auribus excepisse cognoverim. Quod quidem tamen gaudium sperassem non ego solum, sed quod plus est, Summus Pontifex magis integrum, si ad solam contemplationem Sanctitatis Suae fuisset deprecata et attentata liberatio. His autem nollem gra[...]^a si recuperationi commutandarum Virginum [...]^a saretur mea animadversio, cum potius pro [...]^a quoque omnibus militantibus rationibus cuncta alia studia essent impendenda. Verum expressae expectationi iusta alimenta dedissem, tum [2] quia praedictus Praesul Captivorum conditionibus deberet esse obnoxius, quia Serenissimus Czarus Suae Beatitudini absolutam demissionem, ipsa emendante sponponderat, licet ex postea tutam itineris expetierit, sicut alias Excellentiae V.rae nunciavi, tum etiam quia dum Confaederata Respublica liberationis effectum cum alligata permutationi conditione deprecata sit, singularissime beneficentiae Apostolicae erga ipsam Rempublicam aliquod relevatur signum retributionis. Verum tamen haec omnia, quae me ex aequo dicere sapientissimae menti Excellentiae V.rae exuberabit, non est cur negotii absolutionem praepediant, quocumque etenim modo liberatio Praesulis eveniat, mihi Summoque Pontifici gratissima erit, ob honorificentiam archiepiscopi dignitatis, caratherisque ecclesiastici. Propterea Excellentia V.ra curas quaeso ne dedignetur super huius rebus [3] expeditione etiam hic me inexoratas non relinquaere, et gratias plurimas agens tam pro studiis, pietateque iam adhibitis, quam pro prestita notitia luensque peracti negotii toto mei animi cultu maneo, quo sum. Opaviae, 27 Februarii 1709.

V.rae Excellentiae

^b-Addictissimus etc.

N[icolaus] Archieppus Thebarum^b